令和２年７月２３日

保護者の皆様へ

青森県立三本木農業高等学校

校 長   遠 藤   剛

夏季休業中の学校閉庁日について（お知らせ）

盛夏の候 保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上

げます。日ごろは本校の教育活動に深い御理解と御協力をいただきありがとうござ

います。

さて、今年度が始まって直ぐに新型コロナウィルス感染防止のために県立学校一斉

臨時休校になりました。その際には、保護者の皆様のご理解とご協力をいただき誠に

有難うございました。５月７日に学校を再開以来、学校行事や部活動等を自粛しなが

ら教育活動を進めており、１学期の授業を終えることになりました。

 また、夏季休業中の学校閉庁日（学校が業務を行わない日）は下記の通り、設定す

ることにしましたのでお知らせいたします。

つきましては、趣旨を御理解の上、御協力をいただきますようお願いいたします。

記

１ 休校に伴う授業時数確保について

  夏季休業の期間は変更しません

（１）臨時休校により実施できなかった授業時数を学校行事等の自粛により授業

時数が確保できたため。

２ 学校閉庁日について

  令和２年８月１４日（金）

（１）学校窓口等について

   ・学校業務は行わず、休日と同様に宿日直代行員が勤務(８時１５分から

１６時４５分)します。

（２）理由について

・生徒の農場実習や部活動等は原則として行わないこととし、家庭での

ふれあいや地域活動の充実を図るため。

 ・教職員の勤務意欲の向上及び健康の維持増進のため。